در سال ۱۷۹۱، قانون
اساســی لهســتان-لیتوانی و قانــون اساســی
فرانســه تهیه و به اجرا گذاشــته شد. پادشاهی
بلژیک )۱۸۳۱(، لیبریــا )۱۸۴۷(، لوکزامبورگ
)۱۸۶۸( و کنفدراســیون ســوئیس)۱۸۷۴( از
نخستین کشورهایی بودند که پس از آن اقدام به
تدوین قانون اساســی برای خود نمودند. اولین
قانون اساسی در مشــرق زمین در سال ۱۸۷۶
م )۱۲۹۳ ق( در عهــد ســلطان عبدالحمیــد
عثمانی)۱۹۰۹-۱۸۷۶( به نام مشروطه توسط
مدحــت پاشــا و جمعــی از متفكریــن با هدف
تلطیف حكومت مطلقه ســلطنتی نوشته شد.
قدیمی‌ترین قانون اساســی ملی که هنوز اجرا
می‌شــود در ســال ۱۶۰۰ میلادی نوشته شده
و متعلــق به جمهوری ســان مارینــو در جنوب

اروپااست.
قانون اساسی اسلام